
 
 
 
 

 
Постановление администрации 

 городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  
от 18.09.2017 № 1148 

 
 

 
О порядке назначения и выплаты стипендий мэра  

города Йошкар-Олы 
 
 
 

В целях поддержки талантливой, активной молодежи города                  
Йошкар-Олы, студентов организаций высшего образования и 
профессиональных образовательных организаций, расположенных на 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о порядке назначения и выплаты стипендий мэра          

города Йошкар-Олы; 
Положение об экспертном совете по назначению стипендий мэра 

города Йошкар-Олы; 
состав экспертного совета по назначению стипендий мэра           

города Йошкар-Олы; 
2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации городского округа                            

«Город Йошкар-Ола» от 20.05.2015 №1060  «О стипендиях мэра                    
города Йошкар-Олы»; 

постановление администрации городского округа                            
«Город Йошкар-Ола» от 19.09.2016 № 1423 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа « Город Йошкар-Ола». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А. 

 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 


